Інформаційна довідка щодо розвитку
фондового ринку України протягом січня-жовтня 2020 року
Реєстрація випуску цінних паперів
Загальний обсяг випусків емісійних цінних паперів, зареєстрованих Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку у січні-жовтні 2020 року, становив 90 млрд грн, що менше на 2,23 млрд грн порівняно з відповідним періодом 2019 року (92,27 млрд грн).

Протягом січня-жовтня 2020 року Комісією зареєстровано 55 випусків акцій на суму 24,24 млрд грн (таблиця 1). Порівняно з аналогічним періодом 2019 року обсяг зареєстрованих випусків акцій зменшився на 38,26 млрд грн.
Таблиця 1. Обсяг та кількість випусків акцій, зареєстрованих Комісією протягом січня-жовтня 2020 року
	Період
	Обсяг випуску акцій, млн грн
	Кількість випусків, шт

	Січень
	145,91
	8

	Лютий
	59,00
	1

	Березень
	618,22
	4

	Квітень
	132,88
	3

	Травень
	2 249,15
	6

	Червень
	58,24
	4

	Липень
	6 724,66
	11

	Серпень
	794,26
	6

	Вересень
	12 750,12
	5

	Жовтень
	708,52
	7

	Усього
	24 240,96
	55


Серед значних за обсягом випусків акцій, які суттєво вплинули на загальну структуру зареєстрованих випусків акцій у жовтні 2020 року, зареєстровано: випуски ПАТ АБ «Перший інвестиційний банк»  на суму 337 млн грн та АТ АКБ «Конкорд» на суму 259 млн грн.
Комісією протягом січня-жовтня 2020 року зареєстровано 74 випусків облігацій підприємств на суму 29,35 млрд грн (таблиця 2). Порівняно з аналогічним періодом 2019 року обсяг зареєстрованих випусків облігацій підприємств збільшився на 21,17 млрд грн
Таблиця 2. Обсяг та кількість випусків облігацій підприємств, зареєстрованих Комісією протягом січня-жовтня 2020 року

	Період
	Обсяг випуску облігацій підприємств, млн грн
	Кількість випусків, шт

	
	Підприємства 

(крім банків 

та страхових компаній)
	Банки
	Страхові компанії
	Загальний обсяг зареєстрованих випусків
	

	Січень
	4774,64
	200,00
	0,00
	4974,64
	24

	Лютий
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0

	Березень
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0

	Квітень
	5992,00
	0,00
	0,00
	5992,00
	2

	Травень
	3398,16
	0,00
	0,00
	3398,16
	14

	Червень
	13642,00
	0,00
	0,00
	13642,00
	6

	Липень
	341,62
	0,00
	0,00
	341,62
	7

	Серпень
	310,00
	0,00
	0,00
	310,00
	10

	Вересень
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00
	4

	Жовтень
	495,55
	0,00
	0,00
	495,55
	7

	Усього
	29153,97
	200,00
	0,00
	29353,97
	74


Реєстрація випусків цінних паперів інститутів спільного інвестування

Протягом січня-жовтня 2020 року обсяг випусків інвестиційних сертифікатів пайових інвестиційних фондів, зареєстрованих Комісією, становив 3,8 млрд грн, що більше на 278 млн грн порівняно з даними за аналогічний період 2019 року.

Протягом січня-жовтня 2020 року обсяг випусків акцій корпоративних інвестиційних фондів, зареєстрованих Комісією, становив 30,74 млрд грн, що більше на 13,9 млрд грн порівняно з даними за аналогічний період 2019 року.

Кількість внесених в ЄДРІСІ корпоративних інвестиційних фондів та пайових інвестиційних фондів з початку року за станом на 31.10.2020 становить 275 інститутів спільного інвестування, серед них:

244 корпоративних інвестиційних фондів;

31 пайових інвестиційних фондів 
За жовтень 2020 року вилучено з ЄДРІСІ 1 пайових та 0 корпоративних інвестиційних фондів.

Діяльність організаторів торгівлі

Фондовий ринок характеризується, насамперед, обсягом біржової торгівлі цінними паперами.
За результатами торгів на організованому ринку протягом січня-жовтня 2020 року обсяг біржових контрактів з цінними паперами склав 258,86 млрд грн.

Протягом січня-жовтня 2020 року порівняно з даними аналогічного періоду 2019 року обсяг біржових контрактів з цінними паперами на організаторах торгівлі збільшився на 1,52% (січень-жовтень 2019 року – 254,98  млрд грн).
Таблиця 3. Обсяг біржових контрактів з цінними паперами на організаторах торгівлі протягом січня-жовтня 2020 року, млн грн
	
	УБ
	ПФТС
	УМВБ
	ПЕРСПЕКТИВА
	Усього

	Січень
	23,13
	5804,54
	0,00
	16205,43
	22033,10

	Лютий
	251,81
	4996,53
	0,00
	9054,75
	14303,09

	Березень
	82,93
	20283,11
	0,00
	21591,59
	41957,63

	Квітень
	15,48
	9717,28
	0,03
	16995,95
	26728,74

	Травень
	59,18
	10862,93
	1,41
	15107,97
	26031,49

	Червень
	13,89
	11591,37
	0,64
	13944,87
	25550,77

	Липень
	163,64
	11901,43
	0,74
	14304,96
	26370,77

	Серпень
	41,74
	10480,21
	0,61
	17183,35
	27705,90

	Вересень
	124,52
	12537,79
	0,98
	15731,35
	28394,64

	Жовтень
	244,46
	8225,23
	0,52
	11317,75
	19787,96

	Усього
	1020,77
	106400,42
	4,93
	151437,97
	258864,09


Найбільший обсяг торгів за фінансовими інструментами на організаторах торгівлі протягом зазначеного періоду зафіксовано з ОВДП – 253,69 млрд грн (98% від загального обсягу біржових контрактів на організаторах торгівлі протягом січня-жовтня поточного року) (таблиця 4).
Таблиця 4. Обсяг біржових контрактів з цінними паперами на організаторах торгівлі з розподілом за видом фінансового інструменту протягом січня-жовтня 2020 року, млн грн
	
	Акція
	Акція іноземного емітента
	Акція КІФ
	Державний дериватив
	Інвестиційний сертифікат
	Облігація внутрішніх державних позик
	Облігація внутрішніх місцевих позик
	Облігація зовнішніх державних позик
	Облігація іноземного емітента
	Облігація іноземної держави
	Облігація підприємства
	Опціонний сертифікат
	Ф’ючерсний контракт
	Усього

	Січень
	12,57
	0,29
	0,00
	0,00
	0,00
	21793,81
	0,00
	25,48
	0,00
	0,00
	200,48
	0,47
	0,00
	22033,10

	Лютий
	21,94
	0,71
	0,00
	0,00
	43,43
	14105,27
	22,94
	6,25
	0,00
	0,63
	101,29
	0,61
	0,00
	14303,09

	Березень
	290,73
	0,55
	0,00
	0,00
	0,18
	41266,88
	29,35
	138,34
	13,10
	0,05
	218,43
	0,00
	0,00
	41957,63

	Квітень
	5,61
	0,10
	0,00
	0,00
	1,15
	26697,71
	0,00
	15,53
	5,84
	0,00
	2,79
	0,00
	0,03
	26728,74

	Травень
	1,47
	0,82
	0,00
	2,82
	0,79
	25962,21
	1,54
	43,31
	0,00
	0,00
	17,11
	0,00
	1,41
	26031,49

	Червень
	4,35
	0,37
	3,33
	0,00
	0,35
	24826,19
	587,28
	58,87
	0,00
	0,00
	18,22
	51,17
	0,64
	25550,77

	Липень
	12,19
	1,39
	0,00
	0,00
	1,02
	24887,47
	1087,95
	148,48
	0,00
	0,00
	224,17
	7,36
	0,74
	26370,77

	Серпень
	8,52
	0,59
	0,00
	0,00
	0,92
	27528,82
	77,54
	83,62
	0,00
	0,19
	4,85
	0,16
	0,69
	27705,90

	Вересень
	49,10
	0,70
	0,26
	0,00
	1,12
	27655,39
	539,80
	136,41
	0,00
	0,20
	10,46
	0,02
	1,18
	28394,64

	Жовтень
	136,75
	0,50
	0,10
	0,00
	0,91
	18970,44
	518,87
	134,86
	6,02
	3,01
	14,55
	0,00
	1,97
	19787,96

	Усього
	543,24
	6,03
	3,69
	2,82
	49,86
	253694,20
	2865,27
	791,14
	24,96
	4,09
	812,35
	59,79
	6,66
	258864,09


На біржовому ринку протягом січня-жовтня 2020 року спостерігалася консолідація торгівлі цінними паперами на двох фондових біржах «Перспектива» та «ПФТС», що становило 99,6% вартості біржових контрактів (таблиця 5).
Таблиця 5. Обсяг біржових контрактів на організаторах торгівлі з розподілом за видом фінансового інструменту (у розрізі організаторів торгівлі) протягом січня-жовтня 2020 року, млн грн
	 
	Акція
	Акція іноземного емітента
	Акція КІФ
	Державний дериватив
	Інвестиційний сертифікат
	Облігація внутрішніх державних позик
	Облігація внутрішніх місцевих позик
	Облігація зовнішніх державних позик
	Облігація іноземного емітента
	Облігація іноземної держави
	Облігація підприємства
	Опціонний сертифікат
	Ф’ючерсний контракт
	Загальний підсумок

	УБ
	147,02
	6,00
	0,00
	0,00
	6,46
	716,96
	0,00
	106,79
	5,84
	0,00
	29,98
	0,00
	1,73
	1020,77

	ПФТС
	396,22
	0,02
	3,69
	0,00
	43,40
	102065,94
	2474,17
	645,46
	19,13
	4,09
	748,29
	0,00
	0,00
	106400,42

	УМВБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4,93
	4,93

	ПЕРСПЕКТИВА
	0,00
	0,00
	0,00
	2,82
	0,00
	150911,29
	391,10
	38,88
	0,00
	0,00
	34,08
	59,79
	0,00
	151437,97

	Усього
	543,24
	6,03
	3,69
	2,82
	49,86
	253694,20
	2865,27
	791,14
	24,96
	4,09
	812,35
	59,79
	6,66
	258864,09


Обсяг біржових контрактів з цінними паперами протягом січня-жовтня 2020 року на організаторах торгівлі на вторинному ринку становив 99,9% від загального обсягу біржових контрактів протягом зазначеного періоду (таблиця 6).
Таблиця 6. Обсяг біржових контрактів з цінними паперами на організаторах торгівлі за видами ринку протягом січня-жовтня 2020 року, млн грн

	
	Первинний ринок
	Вторинний ринок
	

	
	Спотовий ринок
	Усього на первинному ринку
	Ринок

 РЕПО
	Строковий ринок
	Спотовий ринок
	Усього на вторинному ринку
	Усього

	УБ
	0,00
	0,00
	8,79
	1,73
	1010,25
	1020,77
	1020,77

	ПФТС
	208,02
	208,02
	1976,34
	0,00
	104216,06
	106192,40
	106400,42

	УМВБ
	0,00
	0,00
	0,00
	4,93
	0,00
	4,93
	4,93

	ПЕРСПЕКТИВА
	0,00
	0,00
	44065,80
	0,00
	107372,17
	151437,97
	151437,97

	Усього
	208,02
	208,02
	46050,94
	6,66
	212598,48
	258656,07
	258864,09
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